[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025                                                                                                       № 165
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа

от 13.01.2025 № 7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 13.01.2025 № 7 «Об утверждении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2025 год» следующие изменения:

1.1.
Приложение № 1 «Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области за услуги водоснабжения на первое и второе полугодия 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
 Контроль за иcполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

3.
Настоящее постановление вступает в силу в соответствии
с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

	Глава Афанасьевского

муниципального округа

	  Е.М. Белёва

	Приложение

Приложение №1

к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа  от 05.03.2025 № 165

Стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги, проживающих на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области

за услуги водоснабжения на первое и второе полугодия 2025 года

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Наименование услуги, степень благоустройства многоквартирного или жилого дома
	01.01.2025-30.06.2025
	01.07.2025-31.12.2025

	Утвержденный тариф правлением региональной службы по тарифам Кировской области, руб./куб.м.
	Норматив потребления на услуги водоснаб​жения, м3
	Стандарт уровня платежа населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта, руб./куб.м
	Утвержденный тариф правлением региональной службы по тарифам Кировской области, руб./куб.м.
	Норматив потребления на услуги водоснаб​жения, м3
	Стандарт уровня платежа населения, %
	Тариф для населения с учетом стандарта, руб./куб.м

	1
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (пгт Афанасьево, д. Ичетовкины, д. Аверины, д. Московская, с. Савинцы)
	54,82
	2,53
	100
	54,82
	66,91
	2,53
	91,5857
	61,28

	2
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700 мм, душем (пгт Афанасьево)
	54,82
	5,31
	73,5863
	40,34
	66,91
	5,31
	67,4040
	45,1

	3
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами (пгт Афанасьево)
	54,82
	3,81
	81,5578
	44,71
	66,91
	3,81
	74,6974
	49,98

	4
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	С ИПУ (пгт Афанасьево)
	54,82
	0
	100
	54,82
	66,91
	0
	91,5857
	61,28

	5
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (д. Лазуковы)
	75,51
	2,53
	100,0000
	75,51
	87,09
	2,53
	96,9342
	84,42

	6
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (д. Ожегино)
	54,82
	2,53
	100,0000
	54,82
	66,91
	2,53
	100,0000
	66,91

	7
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (с. Пашино)
	54,82
	2,53
	92,8128
	50,88
	66,91
	2,53
	85,0097
	56,88

	8
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (п. Лытка)
	68,09
	2,53
	100,0000
	68,09
	68,09
	2,53
	100,0000
	68,09

	9
	МКП ЖКХ пгт. Афанасьево
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными (с. Бисерово, д. Жарковы)
	54,82
	2,53
	77,5812
	42,53
	66,91
	2,53
	71,0507
	47,54

_________